令和７年９月１９日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

和歌山県・紀の川市
「未来、そして世界へ“人、想い、地域がつながる道路”をみんなでつくろう」

「京奈和関空連絡道路の集い in紀の川市」開催

開催日：令和７年９月２８日（日） １４：００～

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 建設部 建設総務課 京奈和関空連絡道路推進室 担当：坂ノ上・柏木

TEL：0736-79-3917 FAX：0736-77-3176

E-MAIL：k090100-002@city.kinokawa.lg.jp

【京奈和関空連絡道路の集い in紀の川市 開催概要】

■日    程 ： 令和７年９月２８日（日） １４時００分～

■場    所 ： 粉河ふるさとセンター （大ホール）

■主 催 者 ： 紀の川市

■主な内容 ： ①京奈和関空連絡道路建設促進期成同盟会紹介

②プロモーション映像

③東国原英夫氏特別講演

※特別講演時の撮影について

    新 聞 社 ： 冒頭１０分以内に限り写真撮影（フラッシュ無し）可能

    テレビ局 ： 冒頭５分以内に限り動画撮影（音声あり）可能

京奈和自動車道(紀の川市 IC)から関西空港自動車道(上之郷

IC)の間を新たな自動車専用道路で結ぶ構想を早期に実現させる

ため、京奈和関空連絡道路建設促進期成同盟会を結成し、関係機

関への要望活動や啓発活動を行っております。

そこで、地域のみなさまに理解を深めていただき、広く機運を盛

り上げることを目的としてイベントを開催します。

東国原 英夫 氏を講師に招き、特別講演を開催します。

令和７年８月２９日プレスリリースの「京奈和関空連絡道

路の集い in 紀の川市」について、取材時間等に制限があ

りますので、ご連絡させていただきます。

よろしくお願い申し上げます。